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Vraag: 	Kunt u reparaties uitvoeren die vallen onder de garantie van Mercedes-Benz Nederland in uw eigen werkplaats, volgens de fabrieksvoorschriften en met gebruik van originele onderdelen? Marktconsultatie
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· Zo ja, welke meerwaarde kunt u RAV Hollands Midden hierin bieden? Denk hierin bijvoorbeeld aan reparatiesnelheid, kosten of procesintegratie.
· Zo nee, hoe zou u garantie-reparaties kunnen organiseren? Kunt u hierin details verduidelijken over samenwerking met Mercedes-Benz Nederland dealers en doorlooptijden? 

Antwoord:


Vraag:	Kunt u compensatie aanvragen onder de coulanceregeling van Mercedes-Benz Nederland, en heeft u hier aantoonbare ervaring mee? 
· Zo ja, welke meerwaarde kunt u RAV Hollands Midden hierin bieden? Denk hierin bijvoorbeeld aan snellere afhandeling of hogere succesratio’s? 
· Zo nee, hoe zou u coulanceclaims faciliteren en wat is de impact op kosten en doorlooptijd?

Antwoord:


Vraag:	Kunt u regulier onderhoud aan ambulancevoertuigen uitvoeren volgens NEN-EN 1789 en andere relevante richtlijnen? 
· Hoe maximaliseert u de inzetbaarheid van ambulancevoertuigen? Denk hierin bijvoorbeeld aan preventief onderhoud, telematics of planning? 
· Welke specifieke informatie of ondersteuning verwacht u van RAV Hollands Midden om dit onderhoud efficiënt uit te voeren (bijv. rijlogboeken, prioritering)?

Antwoord:


Vraag:	Kunt u reparaties en storingen aan ambulancevoertuigen, inclusief onvoorziene defecten, uitvoeren? 
· Binnen welke gemiddelde reactietijd kunt u beginnen met het repareren van storingen op werkdagen, inclusief diagnose?
· Binnen welke gemiddelde reactietijd kunt u beginnen met het repareren van storingen tijdens nachtdiensten en weekends, inclusief de mogelijkheid van mobiele reparaties? 
· Welke specifieke samenwerking verwacht u van RAV Hollands Midden om snelle en effectieve reparaties te garanderen? Denk hierin bijvoorbeeld aan toegang tot voertuigdata of prioritering?

Antwoord:


Vraag:	Kunt u schadeherstel aan ambulancevoertuigen uitvoeren, inclusief carrosserie- en spuitwerk, conform FOCWA- en NEN-EN 1789-normen? 
· Zo ja, welke meerwaarde kunt u RAV Hollands Midden hierin bieden? Denk hierin bijvoorbeeld aan reparatiesnelheid, kosten of procesintegratie.
· Zo nee, hoe zou u schadeherstel kunnen organiseren? Kunt u hierin details verduidelijken over uitbesteding en impact op kosten en doorlooptijd? 

Antwoord:


Vraag:	Heeft u ervaring met het onderhouden en repareren van hulpverleningsvoertuigen met zwaailichten en sirenes, zoals ambulances? 
· Zo ja, welke meerwaarde biedt deze ervaring voor RAV Hollands Midden, zoals snellere reparaties of specifieke expertise in hulpverleningsvoertuigen?
· Zo nee, welke maatregelen neemt u om uitdagingen in het onderhoud van prioriteitsvoertuigen te overwinnen, zoals training of partnerships? 

Antwoord:


Vraag:	Welk advies wilt u geven over het uitwerken van de prijscomponent in de aanbesteding? Denk hierin bijvoorbeeld aan onderdelenprijzen, arbeidsloon, levenscycluskosten (LCC).

Antwoord:


Vraag: 	Welk advies wilt u geven over het uitwerken van de kwaliteitscomponent in de aanbesteding? Denk hierin bijvoorbeeld aan KPI’s zoals inzetbaarheid, reactietijden en certificeringen?

Antwoord:


Vraag: 	In brede zin, in welk geval zult u absoluut niet inschrijven?

Antwoord:


Vraag: 	In brede zin, in welk geval zult u absoluut wel inschrijven?

Antwoord:


Vraag: 	Welk advies wilt u voor RAV Hollands Midden verder nog geven om de aanbesteding te optimaliseren?

Antwoord:


Wij danken u zeer voor uw genomen moeite in de beantwoording!
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